PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Тридцать второе заседание
РЕШЕНИЕ №346
18 апреля 2024 года
О внесении изменений в Порядок подготовки и рассмотрения Думой Каменского городского округа ежегодного отчета Главы Каменского городского округа о его деятельности, деятельности Администрации Каменского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского городского округа, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 21.05.2015 года № 346 (в редакции от 17.03.2016 года № 457, 18.04.2019 года № 355)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок подготовки и рассмотрения Думой Каменского городского округа ежегодного отчета Главы Каменского городского округа о его деятельности, деятельности Администрации Каменского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского городского округа, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 21.05.2015 года № 346 (в редакции от 17.03.2016 года № 457, 18.04.2019 года № 355) (далее – Порядок):
1.1.пункт 3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Под деятельностью Главы Каменского городского округа понимается осуществление Главой Каменского городского округа в течение всего отчетного периода полномочий, установленных частью 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Каменский городской округ».»
1.2. в пункте 3 раздела II Порядка слова «, в котором предлагается определить дату рассмотрения отчета на заседании Думы» исключить;
1.3. пункт  4 раздела II Порядка признать утратившим силу;
1.4. пункт  1 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Ежегодный отчет направляется председателем Думы Каменского городского округа в постоянные комитеты Думы Каменского городского округа (далее – постоянные комитеты) для предварительного рассмотрения.

Постоянные комитеты предварительно рассматривают ежегодный отчет и прилагаемые к нему сведения, в течение 3 рабочих дней со дня предварительного рассмотрения могут направить предложения и замечания по его отчету.

Предложения и замечания подлежат обязательному рассмотрению Главой Каменского городского округа, результаты рассмотрения оформляются в письменном виде и приобщаются к отчету.
В течение 7 рабочих дней со дня получения предложений и замечаний, Глава повторно направляет в Думу доработанный отчет.

Постоянные комитеты на совместном заседании рассматривают ежегодный отчет и по итогам рассмотрения постоянным комитетом по вопросам  законодательства и местному самоуправлению готовится проект решения Думы указанный в пункте 2 раздела III настоящего порядка.»;
1.5. Пункт 3 раздела III Порядка дополнить третьим абзацем в следующей редакции:
«В случае если Глава Каменского городского округа исполняет свои должностные обязанности менее календарного года, оценка деятельности Главы не даётся, а деятельность Администрации принимается к сведению.»;
1.6. пункты 5 и 6 раздела III Порядка исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы Каменского городского округа.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                         Г.Т. Лисицина
Глава городского  округа                                                               А.Ю. Кошкаров